
【学校教育目標】未来への夢を持って、豊かに学び、しなやかでたくましい子どもの育成 

 

 

 

 

 

 

 

  きぼう学年の皆さん 
西小での思い出を 

忘れずに 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

縦割り班活動のよきリーダーでした 

あとは本番を待つばかり(3/12) ６年生を送る会(2/28) 

思い出の修学旅行 

６年生感謝の会(2/15) 

最高学年として誇れる姿を 

卒 業 特 集 号 



 

 

 

 

 ３月も中旬を迎え、修了式と卒業証書授与式が目前に迫って参りました。 

６年生の皆さんは、１８日の卒業証書授与式に向けて、長い時間をかけて式の流れに沿って練習を積

み重ねてきました。現在も、ご家族の皆様に巣立ちゆく凛々しい姿をご覧いただこうと一生懸命に練習

に取り組んでいます。卒業証書授与式でも、きっとすばらしい姿を披露してくれると信じています。西

小学校で、先生方や友達とともにつくりあげてきた思い出を大切にしながら、「きぼう学年」の名の通

り、希望をもって中学校生活に向けて歩みを進めてほしいと思います。 

 在校生となる皆さんも、新しい学年に向けての準備を着々と進めています。 

行動やあいさつなどに、新年度に向けた意欲や意気込みが感じ取れます。や 

り残したことがないように、気持ちよく、また、気持ちを新たに新学年に進 

んでいきたいと思います。みんなが待ち望む喜びの春が目前です。 

 コロナ禍を超え、新たな歩みを刻んだこの 1年。これまで本校の教育活動 

に対し、ご理解と多大なご協力を賜りましたご家族の皆様、地域の皆様に心 

から感謝申し上げます。ありがとうございました。   

  

３月２５日は、離任される先生方とのお別れの会です 

 ３月２５日は、令和５年度をもって本校から離任なさる先生方とのお別れの会です。 

昨年度は、コロナ禍のために校内のオンラインを活用してお別れの会を実施いたしましたが、今

年度は、体育館に参集して実施いたします。お世話になった先生方と顔を合わせて、お別れの気持

ちをお伝えすることはとても大切なことだと思っております。 

 お別れの会は、下記の通りの日程で進めますので、子どもたちの参加について、ご高配をよろし

くお願いいたします。お別れの会が実施される２５日は授業日ではありませんので、参加を強制す

るものではありません。ご家族の春休みの計画を優先してくださって結構です。 

お別れの会の詳細については、この他に学年だより等でお知らせしておりますので、ご確認を重

ねてよろしくお願いいたします。 

 【登校時刻】  １年生～５年生と卒業生は、午前８時～８時１０分まで通常登校です。 

          ※当日は、新年度の通学班で、卒業生も一緒に登校してください。 

 【お別れの会】 午前８時３５分 ～ ９時１５分頃  

          ・今年度は、体育館で実施いたします。 

 【お別れの集い】午前９時２０分頃から９時４０分頃まで → 離任の先生方は学年、学級へ 

          ・離任される先生の学年や学級でのお別れの集いの時間となります。 

 【児童下校】  午前９時３０分以降 

          ・離任される先生がいない学年の児童は９時３０分頃から下校となります。 

          ・５年生は、机移動の活動がありますので、午前１１時２０分頃下校です。 

 

 

喜びの春に向けて着々と 

交通ルールと校外生活の約束を守って、 

健康で安全な生活ができる春休みをお過ごしください。 


